МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
« А&» Рб' lti/cPг.

Донецк

1Ш
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №

от »

_
IШ1

О внесении изменений в Порядок создания и функционирования зон
таможенного контроля, утвержденный приказом Министерства доходов и

сборов Донецкой Народной Республики от 23 ноября 2016 года №338Ь

С целью усовершенствования процедуры создания и функционирования
284 Законазон таможенного контроля, руководствуясь статьями 281

Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой
Народной Республике» (с изменениями), пунктами 3, 5, 6 Временного
Положения о Министерстве доходов и сборов, утверждённого Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года
№37-8 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок создания и функционирования зон таможенного
контроля, утвержденный приказом Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики от 23 ноября 2016 года № 338 (далее - Порядок),
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
25 ноября 2016 года регистрационный № 1730 (в редакции приказа
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 21 марта
2017 года № 98), следующие изменения:

2

1.1. Пункт 1.6. Порядка дополнить словами: «(за исключением зон
таможенного контроля, создаваемых на территории железнодорожных
станций).»;

1.2. Часть 5 пункта 1.8, Порядка дополнить словами: «(за исключением
зон таможенного контроля, создаваемых на территории железнодорожных
станций).»;

1.3. Абзац второй пункта 1.10. Порядка изложить в новой редакции:

«При этом субъекты хозяйствования и организации, на территории
которых создаются зоны таможенного контроля (за исключением зон
таможенного контроля, создаваемых на территории железнодорожных станций)
в местах доставки товаров, должны соответствовать одному из следующих
требований:».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

2.1. Представление настоящего приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

2.2. Опубликование настоящего приказа на сайте Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики, а также на официальном сайте
Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра - директора Департамента таможенного дела.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

аМинистр А. Ю. Тимофеев